各種教室参加希望者の皆様へ

 平成２７年１月吉日

各種教室（ﾚｯｽﾝ）参加料の改定について【お知らせ】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素はKai・遊・パーク、敷島・双葉Ｂ＆Ｇ海洋センターをご利用いた

だき誠にありがとうございます。

さて、2011年の東日本大震災に端を発した電気料金の値上げや近年の原油価

格の高騰などにより、施設の維持管理に要する経費が増大し、施設運営に支障

をきたす状況が続いております。

昨年４月の消費税増税の際に、施設の利用料金や各種教室への参加料改定を

検討致しましたが、消費税10％への再増税が見込まれていたことから、現在ま

で見送っている状況です。利用者の皆様方のご理解とご協力のもと、節電励行

やエネルギーコストの削減に努力して参りましたが、度重なる電気、燃料費の

値上げから、施設の適正な管理・運営が厳しい状況となっております。

このようなことから、従来の館内サービスの維持や各種教室の継続・充実を

図る為に、平成２７年４月以降の「各種教室参加料」を次のとおり改定させて

いただきたいと存じます。利用者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますよう、

重ねてお願い申し上げます。

今後も皆様方の健康増進に寄与出来ますようスタッフの技術向上、施設の安

心安全なサービスの向上に一層努力してまいる所存でございますので、引き続

きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

◆平成２７年４月以降の改定金額（※価格は税込です）

教室名等 新料金 旧料金

事前申込型ﾚｯｽﾝ料金（Kai） ４，０００円（1教室２０回） ２，０００円（1教室２０回）

事前申込型ﾚｯｽﾝ飛入料金（Kai） ３００円 ２００円

自由参加型ﾚｯｽﾝ料金（Kai） ２００円 １００円

大人の運動教室（敷島・双葉） ２００円

爽快こども水泳教室

（Kai・敷島・双葉共通）
３，６００円（1教室８回） １，５００円（1教室８回）

□甲斐市教育委員会（スポーツ振興課）

□指定管理者 ㈱フィッツ